Обнародовано на информационном стенде 22 февраля 2024 года

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО

КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21 февраля 2024 г. № 91

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 106 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА»

В соответствии с решением Совета депутатов Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 571 «О
бюджете Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края на
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 15 декабря
2020 г. № 21 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края», распоряжением администрации
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края от 28 июля 2020
г. № 178-р «Об утверждении перечня муниципальных программ
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края»,
администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 106 «Об
утверждении муниципальной программы Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» (с изменениями,
внесенными постановлениями администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края от 27 июля 2021 г. № 709, 21 марта
2022 г. № 214, 27 декабря 2022 г. № 1120, 27 марта 2023 г. № 176, 27 ноября 2023
г. № 818) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового
обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового
обеспечения Программы

объём финансового обеспечения Программы
составит 44 043,08 тыс. рублей, в том числе по
источникам финансового обеспечения:

бюджет Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края – 44 043,08 тыс. рублей, в том
числе по годам:
в 2021 году – 13745,34 тыс. рублей;
в 2022 году – 5 651,88 тыс. рублей;
в 2023 году – 5 994,69 тыс. рублей;
в 2024 году – 6 306,88 тыс. рублей;
в 2025 году – 6 217,11 тыс. рублей;
в 2026 году – 6 127,18 тыс. рублей».

1.2. В приложении 1 к Программе «Подпрограмма «Развитие
растениеводства» муниципальной программы Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»
(далее – Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники
финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники
финансового
обеспечения
Подпрограммы

объём финансового обеспечения Подпрограммы
составит 8 798,65 тыс. рублей, в том числе по
источникам финансового обеспечения:

бюджет Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края – 8 798,65 тыс. рублей, в том
числе по годам:
в 2021 году – 8 100,60 тыс. рублей;
в 2022 году – 87,90 тыс. рублей;
в 2023 году – 82,24 тыс. рублей;
в 2024 году – 175,97 тыс. рублей;
в 2025 году – 175,97 тыс. рублей;
в 2026 году – 175,97 тыс. рублей».

1.3. Приложение 6 к Программе «Объемы и источники финансового
обеспечения муниципальной программы Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства» изложить в
прилагаемой редакции.

2. Признать утратившими силу:
подпункты 1.1, 1.4, 1.7 пункта 1 постановления администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 27 июля 2021
г. № 709 «О внесении изменений в постановление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря
2020 г. № 106 «Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»;

постановление администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края от 27 марта 2023 г. № 176 «О внесении изменений в
постановление администрации Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 106 «Об утверждении
муниципальной программы Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства»;

подпункты 1.1, 1.3 пункта 1 постановления администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 27 ноября
2023 г. № 818 «О внесении изменений в постановление администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря

2020 г. № 106 «Об утверждении муниципальной программы Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края «Развитие сельского хозяйства».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации – руководителя управления сельского
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского
муниципального округа Ставропольского края Куликова В.И.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.ИШКОВ

Приложение
к постановлению администрации

Красногвардейского муниципального
 округа Ставропольского края

от 21 февраля 2024 г. № 91

«Приложение 6
к муниципальной программе

Красногвардейского муниципального
округа Ставропольского края

«Развитие сельского хозяйства »

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ
ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА» <*>

--------------------------------
<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа.

№
п/п

Наименование Программы,
подпрограммы, основного

мероприятия подпрограммы
Программы

Источники финансового
обеспечения по ответственному

исполнителю, соисполнителю
программы, подпрограммы,

основному мероприятию
подпрограммы Программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа «Развитие
сельского хозяйства», всего

бюджет Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края (далее –
бюджет муниципального округа)
всего,
в том числе:

13745,34 5651,88 5 994,69 6306,88 6217,11 6127,18

    средства бюджета
Ставропольского края (далее –
краевой бюджет), всего

10269,42 2409,16 2556,74 2716,25 2716,25 2716,25

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
управлению сельского хозяйства
и охраны окружающей среды
администрации
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края (далее –
управлению сельского хозяйства)

10269,42 2409,16 2556,74 2716,25 2716,25 2716,25

средства бюджета
муниципального округа, всего

3475,92 3242,72 3437,95 3590,63 3500,86 3410,93

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные управлению
сельского хозяйства

3475,92 3242,72 3437,95 3590,63 3500,86 3410,93

2. Подпрограмма «Развитие
растениеводства»
Программы (далее для
целей настоящего пункта –
Подпрограмма), всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

8100,60 87,90 82,24 175,97 175,97 175,97

    средства краевого бюджета, всего  8100,60 87,90 82,24 175,97 175,97 175,97

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
управлению сельского хозяйства

8100,60 87,90 82,24 175,97 175,97 175,97

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

2.1. Борьба с иксодовыми
клещами – переносчиками
Крымской геморрагической
лихорадки в природных
биотопах (на пастбищах),
всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

100,60 87,90 82,24 175,97 175,97 175,97

    средства краевого бюджета, всего  100,60 87,90 82,24 175,97 175,97 175,97

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
управлению сельского хозяйства

100,60 87,90 82,24 175,97 175,97 175,97

2.2. Развитие растениеводства
в Красногвардейском
муниципальном округе
Ставропольского края,
всего

не требует финансового
обеспечения

- - - - - -

2.3. Развитие садоводства в
Красногвардейском
муниципальном округе
Ставропольского края,
всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

8000,00 - - - - -

    средства краевого бюджета, всего  8000,00 - - - - -

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
управлению сельского хозяйства

8000,00 - - - - -

3. Подпрограмма «Развитие
животноводства»
Программы (далее для
целей настоящего пункта –
Подпрограмма), всего

не требует финансового
обеспечения

- - - - - -

 в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

3.1. Развитие племенного
животноводства в
Красногвардейском
муниципальном округе
Ставропольского края,
всего

не требует финансового
обеспечения

- - - - - -

3.2. Развитие молочного
скотоводства в
Красногвардейском
муниципальном округе
Ставропольского края,
всего

не требует финансового
обеспечения

- - - - - -

3.3. Развитие мясного
животноводства в
Красногвардейском
муниципальном округе
Ставропольского края,
всего

не требует финансового
обеспечения

- - - - - -

4. Подпрограмма
«Обеспечение реализации
муниципальной программы
Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края
«Развитие сельского
хозяйства» и
общепрограммные
мероприятия» Программы
(далее для целей
настоящего пункта –
Подпрограмма), всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

5644,74 5563,98 5912,45 6130,91 6041,14 5951,21

    средства краевого бюджета, всего  2168,82 2321,26 2474,50 2540,28 2540,28 2540,28

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
управлению сельского хозяйства

2168,82 2321,26 2474,50 2540,28 2540,28 2540,28

средства бюджета
муниципального округа, всего

3475,92 3242,72 3437,95 3590,63 3500,86 3410,93

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные управлению
сельского хозяйства

3475,92 3242,72 3437,95 3590,63 3500,86 3410,93

в том числе следующие
основные мероприятия
Подпрограммы:

4.1. Обеспечение деятельности
по реализации Программы,
всего

бюджет муниципального округа,
всего
в том числе:

5644,74 5563,98 5912,45 6130,91 6041,14 5951,21

    средства краевого бюджета, всего  2168,82 2321,26 2474,50 2540,28 2540,28 2540,28

в том числе средства краевого
бюджета, предусмотренные
управлению сельского хозяйства

2168,82 2321,26 2474,50 2540,28 2540,28 2540,28

средства бюджета
муниципального округа, всего

3475,92 3242,72 3437,95 3590,63 3500,86 3410,93

в том числе средства бюджета
муниципального округа,
предусмотренные управлению
сельского хозяйства

3475,92 3242,72 3437,95 3590,63 3500,86 3410,93